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pönkösS.
— junius io.

Melynek szentséges ereje 
Nyelveket egyező hitre 
Egybegyüjte sok népeket

Mikor jő el a mi pünkösdünk? 
Mikor lesz a magyarnak igazi pi
ros-pünkösdje? Mikor gyűjti egybe 
a Szeretet Lelke a különböző 
nyelvüeket egyező hitre, a haza 
szeretetében. Mikor gyűjti össze a 
béke és testvériesség, az együttér
zés lelke a sok népeket a szeretet 
forrásának tanaihoz, hogy merítse
nek az élet vizéből s ettől meguj- 
hodva igazán emberekké legyenek! ?

Teremtő Lélek! Aki népeket 
egyező hitre, nyelveket közösségre 
hoztál: jöjj el, tekints már a ma
gyarra is! Tekints erre a minden 
kigondolható és kigondolhatatlan 
módon széttagolt nemzetre, amely 
pedig lelke mélyén egy Istent, egy 
hitet, egy eszmét vall és dicsőit! 
Tedd már egyszer ezt a sokat 
szenvedett népet nagygyá, dicsővé! 
Vagy ha még ezt nem látod idő
szerűnek Teremtő Lélek! úgy égi 
szárnyadnak egyetlen érintésével 
vidd el, töröld le e nemzet min
den fiának leikéről az ezeket szeny- 
nyező foltot: a széthúzás, a sze- 
retetlenség, az egyenetlenkedés bű
nének sötét foltját!

Szállj le Teremtő Lélek a mai 
napon ide is, ez Istentől megál
dott, Isten választottainak drága 
vérével minden rögén megöntözött 
Pannóniának földjére! Tedd, hogy

a magyar nemzet valahára nagy, 
dicső, egyetértő legyen, — öntsd 
Hunnia fiainak leikébe a te hét 
ajándékodból különösen a bülcse- 
ség, az értelem és a szeretet aján
dékait. Oh! mert „megbünhödte 
már e nép a múltat s jövendőt!“

Törvény, népjog.
— junius 10.

(—/) A norvég nemzetgyűlés 
Oszkárt, Svéd- és Norvégország ki
rályát, utóbbi minőségéből rövid utón 
elcsapta.

Nem rossz. Ilyet sem mutat még- 
fel a történelem. Trónvesztett, meg
ölt uralkodók ugyan tömegestői ta
lálhatók benne, de ilyen eset, hogy 
szép simán, alkotmányos utón, a kö
teles udvariasság minden formájának 
betartásával tegyék ki szűrét egy ki
rálynak : ilyen eset igazán nem for
dult még elő.

A norvég nemzetgyűlés egyhangú 
határozattal mondotta ki: hogy mi
után a király nem tartotta meg a tör
vényt és nem tisztelte az alkotmányt, 
maga fosztotta meg magát királyi 
jogaitól! A Svéd- és Norvégország 
között fennállott perszonál-unió meg
szűnt, a királyi hatalom gyakorlása 
az államtanács kezébe ment át.

Nem sértette meg a norvég nem
zetgyűlés e nagy fontosságú esemény 
keretében még a köteles udvariasság 
formáit sem. Első helyre tette a tör
vényt, utána következőnek a népjogot 
s harmadik helyre a királyt. Amint

hogy ez is a természet rendje, ez az 
ész és józan felfogás törvénye.

Felajánlották a norvégok Oszkár 
volt királynak, hogy hajlandók há
zából egy főherceget királyokul vá
lasztani, de hitszegő királylyal tovább 
nem tárgyalnak.

A Skandináv félsziget két népe 
között már több mint egy évtizede 
áll fen az állandó háborúskodás, u. i. 
1891-ben a sthorting azt követelte, 
hogy a küiügy térén Norvégország
nak több befolyás biztositassék s 
megszavazta az önálló norvég kül
ügyminisztérium költségét s politikai 
tüntetéssel felérő határozatokat hozott 
a sthorting. A király az önálló kül- 
ügyre vonatkozó törvényt nem akarta 
szentesíteni. — 1895. július üO-án le
szállította a haragvó többség a király 
és trónörökös civillistáját. 1895. nov. 
5-én külön norvég és svéd bizottság 
gyűlt egybe Stockholmban, hogy a 
vitás közjogi kérdéseket tisztázza. 
1896-ban valamennyire csillapultak a 
kedélyek, de később a vihar újra ki 
tört. És most a detronizáláshoz ve
zetett.

Körülbelül olyan szerencsétlen 
házasság állott ott fen, mint Magyar- 
ország és Ausztria közt. Oda fen rö
viden végeztek. Vagy van törvény 
vagy nincs. Ha ven, az mindenki 
előtt kell hogy szent legyen. A hit
szegő házastárs ellen megindították a 
válópert, s a legilletékesebb bíró, a 
népképviselet ítélete felebbezhetetle- 
nűl elválasztotta az egyenetlenkedő- 
ket egymástól.

Különös idők is ezek a mosta

niak ! Oroszország helyzete egysze
rűen kétségbeejtő. A cárizmus vég
napjait éli. Uj népek kerülnek fel
színre, birodalmak térképe alakúi át. 
Az elsők utolsókká, s az utolsók 
elsőkké lesznek.

Magyarország mily válságos idők 
előtt áll"? Mi következik itt be *? Még 
ne jósolgassunk, ne találgassunk, hi
szen egyet, ami a legfőbb, úgyis tu
dunk biztosan. Azt, hogy a törvény 
szent, s hogy az igazság győzni fog.

— junius 10.

Vizsgálat a nagymihályi képvi
selő választás ügyében. A nagymihá
lyi választás ügyében a Kúria által 
elrendelt vizsgálat foganatosításával 
a kassai kir. Ítélő tábla bízatott meg. 
Az ügyet Spóner Antal kir. táblabi- 
rónak osztották ki, aki e hó első fe
lében Nagymihályba érkezik és fo
ganatosítani fogja az elrendelt vizs
gálatot.

A bodrogközi gazdasági vasút 
kérdéséhez.

írta: Griinbaum Simon.

Sátoraljaújhely, 1905. jun. 9.

A tervbe vett Sárospatak—ka- 
rád—királyhelmeci, vagyis az ugy- 
nevezett bodrogközi gazdasági vasút
nak a fontosságát, annak célszerűsé
gét és jövedelmezőségét, nem ke- 
vésbbé, hogy az, arra a vidékre, a 
hova terveztetik, létkérdés, mindezt 
az ez ügyben megtartott értekezleten 
gróf Mail át h József és báró Sennyey 
Miklós nagyon meggyőző módon és 
igen helyesen fejtették meg. Dr Kos
suth Jánosnak a „Zemplén“ hasáb
jain erre vonatkozó megjelent cikkei 
felölelték, minden, a közvetlenül ér-

ZEIPLÉí! TÁRCÁJA.
Kis emberek.

A „Zemplén" eredeti tárcája.

(y.) Olvastam a hercegprímás jubi
leumáról és nagy jótékonyságáról 
szóló tudósításokat. Olvasok naponta 
hol egyik, hol másik gazdag, vagy 
élőkelő állású, magas polcra jutott 
urak és hölgyek határtalan jószívű
ségéről, fejedelmi áldozatkészségéről, 
irgalmas nagy leikéről s több számos 
és számtalan jótéteménye- és érde
meiről.

És engem ezek mind hidegen 
hagynak. Nem tudom az okát, hogy 
miért; ha valaki kiolvasná lelkemből 
a gondolatokat s megkérdezne, hogy 
miért nem melegszem föl az ilyen 
nagy emberek nagy érdemeit szem
lélve : nem tudnék reá felelni. Csak 
úgy érzem, hogy ezek a nagy érde
mek nem igen nagyok. Úgy érzem, 
hogy nagy érdemeket csak kis embe
rek tudnak szerezni.

Lehet, hogy egyedül állok e né
zetemmel, de lehet, hogy igen sok 
rokonom van érzelmi világomban. — 
Nem vonom én kétségbe a nagyok 
jószívűségét és léleknemességét; nem

szállítom le érdemeiket, csak úgy vé
lekedem, hogy százezer koronából 
könnyebb 90 ezeret adni jótékony
célra, mint száz koronából 10 fillért. 
Elismerem, hogy mágnásaink, főpap
jaink igen sok jót tesznek. De érde
mük elhomályosul a dicséret által. 
Az ünnepeltet és, a hiúságnak való 
tömjénezés levon az ember értékéből, 
a helyett, hogy azt emelné.

Egy jó barátom a következőket 
beszélte nekem nem sok idővel ez 
előtt:

Ködös, sötét novemberi este volt. 
Hivatalból igyekeztem hazafelé, úgy 
félhat óra tájt. A gyéren világított, 
sáros külváros utcájának szinte ré
mes csendjét halk csoszogás zavarta. 
Két alak ballagott előttem. Egy kis 
leány és egy meggörnyedt, alig ti
pegő öreg zsidó asszony. Az anyóka 
a silány járdán botorkált, a házak 
falait tapogatva, a kis leány utána 
topogott, egy 5—6 ki lás forma lisztes 
zsákot emelve. Ki akartam őket ke
rülni s megelőzni, mert én gyorsab
ban haladtam s midőn a járdáról le
lépve, oldalt a kis leányra tekintek: 
hát fölismertem, hogy ez nem más, 
mint az én kis leányom, aki az állami 
IV. osztályába jár. A kis leány szó
lalt meg először szepegő hangon:

Édes apa! ne tessék haragudni reám. 
Guítmanéktól jövök haza, oda voltam 
Rebekának megmagyarázni a felad
ványokat, mert ő már egy hete nem 
jár iskolába. Kis testvére himlős lett 
s igy neki is otthon kell maradnia. 
Igen jó leány, sajnáltam volna, hogy 
elmaradjon tőlünk s mindennap be
futok hozzá, elmagyarázom neki a 
naponta végzett tananyagot. Ma egy 
kissé elkéstem. Hogy meg hazafelé 
jövök, láttam, hogy ez a szegény 
öreg néni alig bírja cipelni ezt a lisz
tes zacskót, elkértem tőle s legalább 
lakásunkig segítek neki azzal, hogy 
viszem helyette.

Köny nedvesítő arcomat, meg
nyugtattam a kis leányomat, hogy 
nem haragszom reá. Elvettem tőle a 
lisztet s én vittem haza az öreg zsidó 
asszony lakására.

Vacsora után magamhoz hivtam 
dolgozó szobámba a kis leányt, meg
csókoltam s csak annyit mondhattam 
neki: áldjon meg az Isten! Ez a kis 
angyal egy év múltán itt hagyott 
bennünket, Megölte az az áldott jó 
szive. Valamelyik szegény osztály
társánál, mert folyton járt a gyen
gébbeket tanítani, ragályos betegsé
get kapott, meghalt . . .

Egy másik jóbarátom pedig a

következőket beszélte nekem : Egyet
len kis fiam volt, Nemcsak minden 
reményem, de doldogságom is. Egy 
vasárnap délben meglehetősen későn 
jöttem haza. Mint mondani szokás, 
a leves már ellágyult. Kis fiam val
latni kezdett, hogy hol voltam. Meg
mondtam neki. Megmondtam, hogy 
nálánál valamivel nagyobb, iskolás 
korban levő zsidó gyerekek közt vol
tam, kiket az emberszeretet, az irgal
masság táplál. Elmondtam a 4 éves 
kis fiúnak, hogy van ott száz is olyan 
szegény gyermek, kiknek szülőik nem 
tálalhatnak ám minden délben jó 
húslevest és ezeket a nagyobbrészt 
szegény árvákat táplálja a jótékony
ság, amely zajtalanul működik s mil
lió könyet szárit fel irgalmas kezé
vel. Az én kis fiam úgy eltűnődött 
ezen, olyan gondolkozásba kezdett, 
hogy alig lehetett szavát venni. Egy
szer azt kérdezte tőlem, hány kraj
cárba kerül egy olyan szegény árva 
gyermeknek az ebédje ? Ilyen kér
désre sem elkészülve nem lévén, sem 
a finánciális oldalához a dolognak 
nem értvén, csak úgy vaktába azzal 
feleltem a kis kiváncsinak, hogy 15 
krajcárba. Ebben mindaketten meg
nyugodtunk.

Nehány hónap múlva az én kis
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ZEMPLÉN.

Junius 10.

dekelt birtoktulajdonosok szempont
jából méltatandó tekintetbe veendő
ket úgy annyira, hogy ha csak ez 
irányban kívánnék a kérdéssel fog
lalkozni, azt egészen mellőzhetném. 
De mert nem a közvetlenül érdekei
tek szempontjából, hanem általános 
nemzetgazdasági tekintetből kh ártok 
az ügvgvel foglalkozni, szólom mégis
hozzá a kérdéshez. . ,

Hogy az emberiség kénye.mi es 
szükségleti igényei a kultúrával, a 
műveltséggel egyidejűleg és fokoza
tosan növekszenek, az egy közismeit 
tény. Nem kevésbbé ismeretes az a 
tantétel, hogy a kultúra folytán meg
nagyobbodott és fokozódott igénye
ket." csak munkaerőnk és a munka
időnk célszerűbb, hasznosabb és jö
vedelmezőbbé tételével tudjuk kielé
gíteni.

Amely nemzet ezt a fontos tan- 
tételt kellően nem méltányolja, vagy 
is ott, ahol a fokozódott igényekkel 
a munkaidő és munkaerő célszerűbb 
és jövedelmezőbb felhasználása lépest 
nem tart, ott ezen mulasztásból ki
folyólag és annak következménye
ként biztosan bekövetkezik az anyagi 
romlás.

Hogy a munkaidőnek és munka
erőnek célszerűbb és jövedelmezőbb 
felhasználása nem mindenkor és nem 
minden esetben az egyéntől, nem a 
magánembertől és annak akaratától 
és igyekezetétől függ, az nagyon ter
mészetes azért, mert ennek végre
hajtásához sok esetben olyan eszkö
zök kellenek, melyeket megterem
teni és létesiteni sokszor egyes em
bernek nincs hatalma és nincs annji 
anyagi ereje.

Azon eszközök között, melyek az 
említett célt hivatva vannak szolgálni, 
első helyen állanak a közlekedési in
tézmények, leginkább azonban a vas
utak. A vasútnak különös fontossá
gát fejtegetni unalmas lenne, azt 
azonban mégis szükségesnek tartom 
megemlíteni, hogy nap-nap mellett 
észlelhetjük és tapasztalhatjuk, hogy 
azon nyugati államok, melyek gyar
matpolitikával foglalkoznak, amikor 
egy érdeket mezőgazdaságuk, iparuk 
és"kereskedelmük javára megnyerni 
és megnyitni akarnak, az első teen
dőjük az, hogy vasutat létesítenek. 
Teszik ezt teljes tudatában azon kö
rülményeknek, hogy vasút nélküli vi
déken intenzív mezőgazdaság, kifejlett 
ipar és kereskedelem nem létezik, úgy 
is, hogy elsőbben kell vasutat létesiteni, 
csak azután lehet az emiitett közgaz-

fiam egy vasárnap reggel beállít hoz
zám s apró zsebeiből marokszámra 
szedi elő a krajcárokat, a 2, és 10 
filléreseket. Kért, hogy számoljam 
össze. Megtettem a kedvéért. 75 kraj
cár volt. Édes apa! szól a kis fiú, 
hányszor van 75-ben 15? ötször; fe
leltem én. — Édes apa! Tessék ma 
megint elmenni oda, ahol a múltkor 
tetszett lenni és öt árva gyereket 
megebédeltetni az én pénzemből. Meg
takarítottam amit vendégeink,, vagy 
rokonainktól cukorra kaptam. Én el
lehetek anélkül, de az árvák nem le
hetnek ebéd nélkül.

Azt hiszem, hogy derűsebb ke
délyhangulatban az árvák sem ebé
deltek e napon, mint én, mert lát
tam, hogy a Gondviselés engem a 
lehető legnagyobb kincsesei áldott 
meg.

Kis fiam pár hónap múlva meg
halt .... A föld nem méltó, hogy 
ilyen angyalokat bírjon, az égben 
van az ilyeneknek a helyük.

Van Ujhelyben egy öreg zsidó 
tanító. Vallástant tanít. A nevét azért 
nem irom ki, mert az Istené a jog s 
nem az embereké, hogy az ilyen nagy 
lelkeket dicsérje vagy jutalmazza. 80 
év körül jár az öreg; Isten szolgála
tában, az ifjúság nevelésében telinek 
napjai. Szegény, mint a templom 
egere, silány fizetéséből alig tengődik.

gadasági tényezőknek fejlődését re
mélni és ezzel párhuzamos.tn a mun
kaidő és munkaerő nagyobb jövedel
mezőségét várni. Az összetartozóság 
tudatában nálunk könnyen és bizto
san létesül mindama vállalat, mely 
nemzetgazdasági szempontból fontos, 
mert ők, araikor ilynemű közlekedési 
vállalatot anyagilag támogatnak, an
nak előnyét" nem egyedül aszerint, 
hogv a befektetett tőkéjük mán a 
legközelebbi időben mennyi osztalé
kot várhatnak, Ítélik meg, hanem 
méltatják az indirckt előnyöket, me
lyet a vállalat a vidéknek és az egész 
országnak van hivatva nyújtani. Mél
tatják a közlekedési vállalatot, méh 
által a munkaidő és munkaerő hasz
nosabbá tétetik, ami milliókra menő 
nemzeti vagyon egyenértékének felel
meg

Magyaroszág még nagyon távol 
áll attól, hogy gyarmatpolitikával fog
lalkozzék, mert még sok az ilyen vi
dék, mint amelyre most a gazdasági 
vasút terveztetik, hony 100,000 holda
kat tevő területen hiányzik a könnyű 
és kényelmes közlekedési eszköz, ami 
azt okozza, hogy a mezőgazdaság 
még mindig a régi módszer szerint 
űzetik és hogy ezen n vidéken iparés 
kereskedelemnek, vagy csak mező- 
gazdasági iparnak hire sincs.

Ezen az általánosságra vonatkozó, 
de a bodrogközi gazdasági vasúttal 
szoros kapcsolatban álló megjegyzé
seim után, a tervbe -vett vasutak fon
tosságát — Zemplénvármegye, ennek 
székhelyét, Sátoraljaújhelyt úgyis a 
szomszéd vidékeket illetőleg nehány 
gyakorlati esettel kívánom illusztrálni. 
Zemplénvármegye egyike azon me
gyéknek, amelyekben a terület és 
lakosság számaránya szerint talán 
legkevesebb a vasút, mert 6302 □ 
kilométer területen közel 4'0,000 la
kosság mellett összesen 275 kilométer 
vasút hálózata van. — Sopron megyé
ben 3307 kilométer terület és 300,000 
lakosság mellett 300 kilométert tesz 
a vasúti hálózat. Tessék a mezőgaz
dasági, ipari és kereskedelmi viszo
nyokat a két megye között összeha
sonlítani : a magyarázatot, hogy miért 
oly kevés Zemplén várra egyében az 
iparvállalat, hogy miért oly horribi
lisán drága Sátoraljaújhely városnak 
élelmezési piaca, hogy miért ölt a 
kivándorlás Zemplén vármegyében a 
legnagyobb mérveket, az elősorolt, a 
vasútra vonatkozó számadatok szol
gáltatják. Zemplénben hiányzanak 
a megkívánt közlekedési eszközök,

Ez az öreg ember azt az időt, 
melyet nem tanítványai közt tölt, — 
koldulásra használja. És tetszik-e 
tudni miért koldul ? Ugy-e nem. Meg
mondom.

Tiz családot táplál ez a kolduló 
öreg tanító. Olyan családokat, hol a 
kenyérkereső vagy az özvegy anya 
évek óta betegen fetreng, vagy nyo
morékká lett, vagy más olyan csa
pás érte, hogy a gyermekeknek kel
lene koldulniok, ha ez az angyal- 
lelkű öreg ember nem koldulna he
lyettük.

Mily nemes, mily nagy, mily ma
gasztos az ilyen lélek ! Mily közel áll 
már az ilyen a tökéletességnek, isten
ségnek a fogalmához.

*

Három alakot mutattam be, a 
kis emberek közül. A születésénél 
fogva nemes lelket a még egészen ki
csiny gyermekben; a helyes nevelés 
és jó példa által jó utón vezérelt, fej- 
lődöttcbb gyermek szívj óságát; az 
embertársaiért önmagát feláldozó ag
got, egy áldásos élet vége felé.

Ti nagyok, dúsgazdagok, hatal
masok ! Mik vagytok ti ezek,mellett 
a kis emberek mellett ? Érnek-e 
annyit a ti ezreseitek, mint ezeknek 
a fillérjei ?

Aligha . . .

még oly nagy kiterjedésű és termő- 
vidéken is, mint a Bodrogköz, hs 
mert a közlekedési eszközök hiány
zanak, azért hiányzik a mód is, hogy 
a nap-nap mellett nagyobbodó ige
nyekkel és közterhekkel szemben, 
munkaidőnket és munkaerőnket is 
célszerűbben felhasználhassuk.

Nem-e elpoesékolása a munka
időnek és munkerőnek, hogy 20-25 
községből gyakran csak 50, vagy 100 
kJcr súlyú árunak a vasúttól való 
hazaszállítása céljából, minden egyes 
esetben egy teljes munkanapot kell 
feláldozni? Egy ilyen métermázsányi 
szállítmánynak a vasúttól való haza
szállítása, amihez legalább egy ember 
és egy fogat kell, minimálisan 6 ko
ronába kerül, holott ezt vasúton 40 
fillérért szállítanák. Hányszor és hány 
ilyen és ehhez hasonló eset adódik 
elő 25 község lakosságánál egy esz
tendőben. >

Ezt ha kiszámítjuk, méltatva mel
lette a tömeges szállítmányoknál, mint 
termény, fa, kőszén szállításoknál 
megtakarított munkaerőt, úgy ez 
évente munkaértékben legalább any- 
nvit tesz, mint a tőkének, amelyet a 
vasúiba befektetünk : 4%-nyi kamatja. 
Mennyi munkaerő szabadulna fel, 
mennyi tőke befektetés, mely most a 
mezőgazdaságnál veszteséget okoz, 
tétetnék jövedelmezőbbé! Mennyivel 
inkább lehetne a marhatenyésztésre 
és hizlalásra súlyt fektetni, ha a gazda 
a vasúti állomás távolsága miatt nem 
lenne kényszerítve állandóan nagy 
lóállományt tartani s azzal takarmá
nyát felemészteni. Nem e olcsóbbá 
válnék a marhatenyésztés, mely úgyis 
hanyatlóban van s nem-e olcsóbb 
lenne a hús ára? Mindennemű terme
lés és tenyésztés drágul azáltal, hogy 
sok munkaerő gyakran csak 3—4 óra 
gyaloglás után, testben kifáradva jut 
el a munkahelyre.

Hogy a gyakran csekélynek látszó 
dolognak milyen fontos következmé
nyei vannak, azt tovább-tovább fejte
gethetném, de összefoglalom ezeket 
azon kijelentésben, hogy az egész 
nemzetgazdaság csupa láncszemekből 
alakul s hogy minden tényezőnek kö
telessége ezen láncszemeknek erős 
összekapcsolásához hozzájárulni.

Hiszem és remélem, hogy pénz
intézeteink és másnemű részvénytár
saságok, mint nem kevésbbé minden 
egyes magánember, még ha direkt 
előnyöket a bodrogközi gazd. vasúttól 
nem is várnak, de az indirckt elő-1 
nyökérf, annak létesítését, hathatósan 
fogják támogatni részvények jegyzése 
által.

12. Építkezési bizottság javaslata a
torony óra felállítása tárgyában meg
tartott versenytárgyalásra. 13. Pénz
ügyi bizottság javaslata a róm. kath. 
kör dalárdája által rendezett hangver
seny céljaira átbocsátóit színház díj 
elszállítása tárgyában. 14. Tanács ha
tározati javaslata a Jakubesónétól el
foglalt terület kártalanítása tárgyában. 
15. Hirdetési táblák bérlete tárgyában 
megtartott versenytárgyalás eredmé
nye. 16. Tisztviselői minősítés tárgyá
ban hozott másodfokú határozat be
mutatása. 17. Pénzügyi bizottság ja
vaslata Vas István volt rendőrürnics- 
ter segélykérvényére. 18. Ugyanan
nak javaslata Timkó Gyula segélye
zése tárgyában. 19. Építkezési bizott
ság javaslata Weisz Miksának a Széc- 
henyi-tér átengedése tárgyában. 20. 
Tanácsi javaslat az irodaszerek és 
nyomtatványok beszerzése tárgyában 
szerkesztett árlejtési feltételek elfoga
dása felett. 21. Illetőségi ügyek és az 
ülés napjáig beérkezendő darabok.

)( Körjegyző választás volt f. hó 
7-én Fácán, mely alkalommal 8 pá
lyázó közül Molnár Vilmos volt nagy- 
kövezsdi aljegyző választatott^ meg 
egyhangúlag.

VARMEGYE ES VAROS.

)( Városi közgyűlés. Sátoraljaúj
hely r. t. város képviselőtestülete jú
nius hó 13-án délutáni 3 órakor ren
des képviselőtestületi ülést tart a kö
vetkező tárgysorozattal: 1. Waller Ger
mánnál kötött szerződés elfogadása. 
2. Fuchs Jenővel kötött szerződés
elfogadása. U. A régi közkórház
telekre a chevra eadisa egylettel 
kötött szerződés elfogadása. 4. Dó- 
kus Ernővel a vízvezetékre szük
séges terület megvétele tárgyában kö
tött szerződés elfogadása. 5. Polgár- 
mester évi jelentése. 6. Polgármester
nek a vízvezeték ismertetése tárgyá
ban beadott jelentése. 7. Polgármes
ternek a Csalogány-utca kövezése tár
gyában beadott jelentése. 8. Gazda
sági felügyelő jelentése a kitermelt 
karó mennyisége tárgyában. 9. Gyám- 
pénztár 1904. évi számadása. 10. Vár
megye erdészeti bizottságának leirata 
az erdei üzem megváltoztatása tár
gyában. 11. Belügyminiszteri intézke
dés a fogy. adók kezelése tárgyában.

JEGYZETEK
a hétről.

*

Vidéki újságírók gyűlése.

Piros-pünkösd szép ünnepén a 
vidéki sajtó munkásai kongresszust 
tartanak Miskolcon. Hiszen egy kis 
gyülésezés Magyarországon nem olyan 
nagy esemény, hogy valami nagyon 
feltűnne, ám mégis úgy gondoljuk, 
hogy ez a miskolci kongresszus va
lamiben különbözik a cipőgotnbkészi- 
tők s sütő munkások táncvigalommal 
egybekötve rendezendő közgyűlései
től. Magyarország legintelligensebb s 
legszegényebb emberei tartják Mis
kolcon évi közgyűlésüket, mindenké
pen figyelmet érdemel tehát ennek a 
lelkes gárdának működése, melynek 
eredményét — nagy körvonalakban 
— ilyenkor szokta összeszámolni a 
V. H. O. Sz. (Vidéki hírlapírók or
szágos szövetsége.)

Ha valamikor valaki meg fogja 
Írni a mai Magyarország belső életé
nek történetét olymódon, amint azt 
Maculay megírta, hogy tudniillik a 
nagy, élesen körvonalozott esemé
nyekre ép olyan gondot fordít, mint 
egy nemzet belső, kulturális dolgaira, 
nem fogja számításon kivüi hagyni 
a mai Magyarország vidéki újságírói
nak munkáját. Mert ez a munka, 
bármennyire lenézzék is egyes euro- 
peerséget szenvelgő urak, immár egy 
igen jelentékeny tevékenysége egy 
lelkes csoportnak s a magyarság bol
dogulásáért ez a kis csoport tett már 
legalább is annyit, mint a színészet, 
melynek kulturmissziós mivoltával 
lépen-nyomon kérkedik a mai színé
szetnek minden tehetségtelen papja. 
Csak az a külömbség a két művészi 
munka közt, az újságíró és a színész 
munkája között, hogy a színész, aki 
pedig csak a teremtő iró gondolatait 
közvetíti, bőséges anyagi és erkölcsi 
játalomban részesül, inig a vidéki 
újságíró, aki a saját eszméit, ötleteit, 
terveit és gondolatait hozza forga
lomba, a legtöbször névtelenül húzó
dik meg s vesz részt a nagy nemzeti 
munkában.

Igen ám, de ez csak a vidéki 
újságírók gyűlése lesz, s a vidéki 
újságíró munkája messze megette 
maradt a fővárosinak, — mondia a 
laikus közönség egy része. Ámde 
tudni kellene, hogy újságírás és lap
szerkesztés a vidéken nehezebb m

Sirolin
A legkiválóbb tanárok és orvosoktól mint hathatós szer: tüdőbetegségeknél, légzőszerveit hnru- 
ios bajainál úgymint időül branehiíis, szamárlmrni és különösen lábbadozéknál influenza
mán ajánltatik. Emeli az étvágyat és testsúlyt, eltávolítja a köhögét és a köpetet és megszünteti az éjjeli izzadást. Kellemes szaga és 
jó ize miatt a gyermekek is szeretik. A gyógyszertárakban üvegenkint 4.— kor.-ért kapható. — Figye jünk, hogy minden üveg alanti

czéggcl legyen ellátva.
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domány, mint a fővárosban, ahová 
minden anyagot összehordanak s ahol 
csak nagy politikai tekintetek irányít
ják a lapokat. De vidéken az újság
író örökös tojástáncot képtelen járni 
az emberek érzékenykedése között.
Itt minden olvasó szinte személyes 
ismerőse az embernek, itt a hirek 
valódiságára óvó gonddal kell figyelni, 
mert másnap személyesen cáfolják le 
a hamis hirt, — itt annyi diplomáciai 
okosság kell egy újság szerkesztésé
hez, amennyivel egy külügyi hivatal
ban nagyszerűen el tudnának boldo
gulni az emberek. De nem vesztegetek 
több szót a gyötrelmes, de mégis vég 
nélkül érdekes pálya dicsőítésére, — 
csak éppen azt akartam egy kissé 
megvilágítani, hogy mikor a vidéki 
újságírók Miskolcon kongresszust tar
tanak, az piros pünkösd szép ünne
pének egy igen érdekes és fontos 
eseménye.

Sport és egyebek.

Érdekes dolog volna, ha egyszer 
összeirnók, hogy mi minden hiányzik 
még Ujhelyben. Valószínűleg több 
vaskos kötetet tenne ki mind annak 
elsorolása, hogy milyen intézmények 
hiányzanak s a nagy hiány között 
előkelő helyet foglalna el az újhelyi 
sport-élet is, amely szintén — nincs.

Pedig lehetne. Oly egyszerű dolog 
az egész, nem kell hozzá semmi más, 
csak nehány buzgó ember, aki össze
szedje az ifjúságot s bevezesse ama 
nagyszerű misztérium megértésébe, 
hogy nemcsak kávéházak, borpincék 
az ifjúságot megillető szórakozási he
lyek, hanem a sport-telep is. A sport 
telep, mely egy jelentőségű az erővel, 
az egészséggel és a dicsőséggel.

Világszerte gyönyörűen fejlődik 
a sport-élet, melynek művelésére an
nak világos tudata vezette az embe
reket, hogy a testileg degenerált tár
sadalmat' meg kell újítani, fel kell 
frissíteni, meg kell edzeni. Nagyszerű 
eredményeket értek el ezen a téren s 
uj, életerős ifjúság a bizonysága an
nak, hogy a sport-élet fejlődésének 
micsoda áldásos eredményei vannak.

A magyar sport-élet is kezd szép 
tényező lenni a világ-nemzetek ver
senyében. Úszóink, futóink már nem 
egy világbajnokságot szereztek meg 
számunkra. S idehaza is egyre folyik 
a versenyzés. Most pünkösd ünnepén 
Kassán lesz nagy mérkőzés. S hogy 
a dologról irtunk, ahhoz az a szo
morú körülmény adta az impulzust, 
hogy a kassai sport versenyen egy 
újhelyi versenyző sem vesz részt, 
vagy tévedtünk volna ?

Szabad a pezsgőt iddogálni; 
Szóval sok bűn megengedett, 
Tanár, ha jön : az érett ember 
Előtte immár nem remeg.
S hogy az életet kóstolgassák: 
— Ilyenkor oly jók a papák ! - 
Ót, tiz forintot kap lémmgnak 
Mindegyik maturus diák.

S mulatni megy az ifjú érett,
S mivel kinyalta a mama : 
Biztos, hogy ezért ő cserébe 
Fessül benyalva jön haza.
S mikorra szépen kialussza 
Az első átzülötte éjt:
Egész biztos, hogy a maturus 
Már végérvényesen megért.

-th.

Lapunk legközelebbi száma a 
közbeeső pünkösdi ünnepek miatt f. hó 
15-én csütörtökön fog megjelenni.

— Személyi hír. Barancsi Józsa 
Gábor honvédezredes a helybeli hon
védzászlóalj megszemlélése céljából 
városunkban időzött.

— „Közgazdaság66 rovatunk foly
tatólagos cikkét „Az erdészeti admi
nisztráció egyszerűsítéséről, melyet 
lapunk számára Pataky Miklós vá
rosi főjegyző irt meg: — aktuális 
közleményeink a következő számra 
szorították.

HÍREK.

Vers a matúráról.
— jun. 10.

A nagy-terem oly ünnepélyes 
S a tanárok oly komolyak,
Az emelvényen fent pediglen 
A kormánybiztos bólogat.
És száll a sóhaj, száll a tétel 
És szállnak éghez hő imák, ^
Nem gyerekség az kérem szépen 
Mint lesz éretté a diák.

Kikérdezik őt minden tárgyból 
Magyar-, latin-, történelem-, 
Számtan-, mértan-, meg fizikából 
Es Isten tudja még mi nem.
S ha tán szekunda volt a német: 
Szigorított következik.
Bizony druckos egy délelőtt az, 
Bizony nagy munka az nekik.

De azután, amint letették 
A boldog óra felderül,
Hiszen az akeiák nem állnak 
Többé ezentúl már csehül.
Szabad majd sétabottal járni 
Szivar eldugva nem marad,
Szabad lumpolni reggel, este 
Sőt: udvarolni is szabad.

— Uj ügyvédek. Dr. Székely 
Áron és dr. Nagy Arthur az ügyvédi 
vizsgát sikerrel tették le. Dr. Nagy 
Arthur — mint értesülünk — Sátor
aljaújhely székhelylyel jegyezteti be 
magát az ügyvédi kamaránál.

— Medárd nap. Ha igaz a nép
nek az a babonája, hogyha Medárd 
napon esik az eső, akkor 40 napon 
át folyton esik, úgy alapos esőzésre 
van kilátásunk, mert Medárd napon 
kisebb-nagyobb megszakítással egész 
nap esett. No de azért talán dacára 
az esős Medárdnak, negyven napig 
még sem fog folyton hullani a ter
mékenyítő eső.

— Gyászhir. Özv. Ortutay Vil- 
mosné szül. Soóváry Ida m. kir. hon
védhadnagy özvegye f. hó 8-án 61 
éves korában elhunyt. Az elhunyt 
úrinőben Ortutay István helybeli 
postatiszt édes anyját gyászolja.

— Werner Sárika cimbalom ta
nárnő vizsgálati hangversenye. Wer
ner Sárika cimbalom tanárnő f. hó 
18-án vasárnap d. e. 10 órakor tartja 
meg a vármegyeháza dísztermében 
magán cimbalom-iskolájának évzáró 
vizsgálati hangversenyét, melyen nö
vendékeinek egy része rendez válo
gatott műsorral, előreláthatólag élve
zetesnek Ígérkező hangversenyt. Az 
előző évi tanfolyam vizsgálati hang
versenye — mint annak idején arról 
megemlékeztünk -- általános tetszést 
és sikert ért el s már ez a körülmény 
is enged a jelenlegi vizsgálat sikerült 
voltára következtetni. A vizsgálati 
hangverseny műsora a következő: 1 
Meyerbeer: Kegyelem-Ária „Ördög 
Róbert11 c. operából, 2 cimbalomra 
átírta Állaga G. Klein Margitka és 
Werner Henrik. — 2. a.) Donisetti: 
Részlet „Luerecia Borgia" c. operá
ból, b.) Magyar dalok Klein Jolánka. 
— 3. Erdélyi: „Hattyu-Keringő" Tom
ka Gyürgyné. —■ 4. Hubay J. „Hege- 
dü-Soio“ a „Cremonai hegedűs" c. 
operából, cimbalomra átírta Erdélyi 
D. Stern Mariska. — 5. Állaga: Pri- 
matiális magyar, „Bihari Kesergője" 
Truszka Irén ke. — 6. Alíega: Con
cert-Etude, pizzikato glissandó, verők 
nélkül újakkal pengetve, 3 cimbal
mon Tomka György né, Werner Hen
rik és Werner Sárika tanárnő. (• 
Magyar népdalok Klein Margitka. - 
8. Konti J.: Yvanne-induló a „Talmi 
hercegnődből, Állaga átiratában Róth 
Annuska. — 9. Állaga: Népdal-vál
tozatok Werner Henrik. — 10. Rá- 
kóczy-induló, 2 cimbalomra átírta 
Erdélyi D. Truszka Irénke és tanár
nője.

— Eljegyzés. Egey Gyula m. 
kir. honvéd főhadnagy kezelőtiszt el
jegyezte Hangonyi Annuskát Egerben.

— Veszedelmes játékhely. A
Ronyvahid és a sorompó közötti pá
lyatest mentén újabban játszótérre 
alkalmas helyet talált sok gyermek, 
sőt felnőttek is szívesen eljárnak erre 
a veszedelmes helyre. Különösen va
sár- és ünnepnapokon járnak erre a 
vonalrészre és ott futkosnak és ját
szanak saját veszedelmükre és a ren
des vonatközlekedés nagy hátrányára. 
Az arra robogó vonatok mozdonyve
zetőinek a legnagyobb óvatossággal és 
figyelemmel, meglassított menetben 
kell arra elhaladni, ha csak nem akar
ják komoly veszedelemnek kitenni az 
ott játszó gyermekeket. A helybeli 
osztálymérnökség — hogy minden 
bajnak eleje vétessék — e végből 
megkereste a rendőrkapitányságot, a 
hol ezen állapot megszüntetése végett 
megtették már a szükséges intézke
déseket.

— Esküvő. Nádassy Pál rnáv. 
géplakatos ma esküdött örök hűséget 
Nádassy Máriának, özv. Nádassy 
Bertalanná szül. Jancsó Mária leá
nyának.

— A sátoraljaujhelyi (hevra- 
Kadisa egylet f. hó 14-én, szerdán 
d. u. 5 órakor rendkívüli közgyűlést 
art, melyen tárgyalni fogják a kór

ház kérdésében kiküldött bizottság 
jelentését; a tisztújító közgyűlés pe
dig június 18-án vasárnap lesz, d. e. 
10 órakor.

— Halálozások. Gecse Lajos sa- 
jókesznyéteni ev. ref. lelkész neje szül. 
Kolozsváry Etelka élete 19-ik, házas
sága első évében e hó 20-án elhunyt.
A megboldogult hült tetemeit f. hó 
4-én d. u. 5 órakor a tolcsvai refor 
mátus egyház sirkertjében helyezték 
örök nyugalomra. — Kecskés István 
Tokaj város tiszteletbeli tanácsnoka 
f. hó 4-én a városház udvarán össze
esett és még mielőtt az orvosi segély 
megérkezett volna meghalt. Szivszel- 
hüdés érte. Temetése folyó hó 5-én 
délután nagy közönség részvételével 
ment végbe. — Folyó hó 4-én halt 
meg Bodrogkereszturban özv. Fuchs 
Izrael né 84 éves korúban. Temetései, 
hó 5-én ment végbe. A temetésen 
megjelent a nagyszámú rokonságon 
kívül Bodrogkeresztur közönsége val
láskülönbség nélkül. A megboldogult 
jótékonyságáért általános tiszteletnek 
örvendett. Fuchs Mór a tokaji „Gaz
dasági és Kereskedelmi bank“ elnöke 
édes anyját gyászolja a megboldogult
ban. Áldás emléküknek!

— Tiszteletbeli állás után nem
jár fizetés. A közigazgatási bíróság 
figyelemre méltó elvi jelentőségű Íté
letet hozott a napokban. Egy tisztvi
selő tiszteletbeli állása után fizetést 
kért a törvényhatóságtól, miután ezt 
minden fórumon megtagadták, bíró
sági panaszszal élt. A közigazgatási 
bíróság a panasz elutasítását azzal 
indokolta meg, hogy a vármegyéknek 
adott ügyviteli szabályzatban, mely a 
városi tisztviselőknél is elvi alapul 
szolgálhat, ki van mondva, hogy csak 
a helyettesített állás után jár fizetés 
s a tiszteletbeli állásban eltöltött idő 
a nyugdíjba se számit; mindazonál
tal a törvényhatóság méltányossági 
okból jutalmat adhat, fizetésre azon
ban jogos igény semmiképen se tá
masztható.

— Bucsu Tarcalon. A tarcali bú
csú igen népes volt. Már a kora reg
geli időben gyülekeztek minden ol
dalról hívők a templomba, ahol az 
ünnepi nagy misét Szekeressy János 
szerencsi plébános celebrálta, a misét 
megelőző hitszónoklatot pedig Pecsár 
Béla mádi segédlelkész tartotta. Ez 
alkalommal dr. Plent Nándor tarcali 
plébános vendégszerető házánál Tár
cái és xddékéről számos vendég vett 
részt. A megjelent vendégek között 
a választó kerület általánosan szere

tett képviselője Bernátli Béla is jelen 
volt, aki nagy tetszés és éljenzés köz
ben köszöntette a házigazdát. Volt 
még több felköszöntő is és az ebéd 
elhúzódott a legjobb kedély hangu
latban esti 7 óráig.

— A piaristák konviktusa. A 
helybeli piaristák társházában a fő
gimnáziummal kapcsolatban nyilvá
nos fiúnevelő intézet van. Az intézet 
egyelőre 12 tanulót fogad be. Egy 
tanulónak évi teljes ellátása a fel
ügyelettel együtt átlagosan 1300 ko
ronában van megállapítva. Azok a 
szülők, akik fiaikat minden tekintet- 
a főgimnázium tanári karának gon
dozására akarják bízni, lehetőleg 
augusztus hó 10 ig jelentkezzenek a 
kegyesrendi társház főnökségénél, 
ahol részletes felvilágosítást nyerhet
nek.

— Meghívó. A tállyai két protes
táns iskola az iskolai padok javára 
Tállyán, a „Kodu“ erdőben 1905. jú
nius hó 13-án tánccal egybekötött 
majálist rendez. Kezdete d. u. 2 óra
kor. Belépti-dij: Személyjegy 2 kor. 
Családjegy 4 kor. Felülfizetések kö
szönettel vétetnek és hirlapilag nyug
táztatnak. Rossz idő esetén a tánc- 
mulatság a tállyai kasinó termében 
fog megtartatni.

— Czirkusz jön. A távozó szin* 
társulat után cirkusz készül Ujhelybe 
jönni. Nagy Antal műlovarda-tulajdo- 
nos, aki már megfordult városunkban 
jó társulatával és itt élénk pártolás
nak is örvendett, a jövő hét folya
mán érkezik ide. A társulatnak 30 
tagból álló személyzete és 14 idomí
tott lova van. Városunk közönsége 
bizonyára nem fogja megvonni párto
lását ezúttal sem ettől az első ma
gyar műlovarda-társulattól, mely min
den városban nagy tetszést arat és 
állandó pártolásban részesül.

— Birtokvételek. Jekelfalussy 
Sándor altábornagy varehóci birtokát 
egy budapesti társaság parcellázási 
célból 240.000 koronáért örök áron 
megvette. — Kállai Márton márki la
kos megvette a Molnár család tulaj
donát képező márki határban levő 
rétekből álló összes ingatlanait. — 
Báró Kaden József pilseni nagybirto
kos 580 ezer koronáért örök áron 
megvette Grosz Ignácnak ciróka- 
hosszumezői birtokát.

— Tüzek. A lefolyt héten három 
tüzeset is volt részint Szerencsen, 
részint Ondón. Szerencsen e hó 3-án 
gondatlanság következtében leégett a 
D. Kiss János szalmakazla. Kiss Já
nos és felesége a mezőn dolgozott s 
az otthon felügyelet nélkül játszadozó 
gyermekeik ezalatt felgyújtották a 
kazlat. — E hó 5-én Nagy Gábor 
udvarán volt szalmatüz. Érdekes, 
hogy Nagy Gábornál már négyszer 
volt ez idén és a múlt évben tüzeset, 
ami mindinkább megerősíti a gyujto- 
gatási gyanú jogosultságát, — E hó 
6-án Ondón gyűlt ki a község alvé
gén egy szalmás ház. A kigyult épü
let szerencsés fekvésének köszönhető, 
hogy nagyobb arányokat nem öltött 
a veszedelem. A szél ugyanis még 
Szerencsre is elhordta a szalma és 
nád perjéjét. — Lesznán és Morván 
az elmúlt héten nagyobb tüzesetek 
voltak. Sok épület és gazdasági fel
szerelés pusztult el, mintegy 30.000 
korona értékben, amelyből biztosítás 
folytán csak vajmi kevés fog meg
térülni.

— Meglopta a gazdáját. Bodnár 
József helybeli lakost Singer Her
man nevű elárusítója érzékenyen meg
károsította. Munkaadója távollétében 
az elárusítandó portékák közül ello
pott mintegy 300 korona értékű ké
peslevelezőlapot. Azóta eltűnt a nél
kül, hogy tudnák merre van. A rend
őrség elrendelte köröztetését.

— ürült asszony. Múlt pénteken 
Takta-Szada határában elfogtak a 
mezőn dolgozó gazdasági munkások

A raflioactiv
Schmidthaaerjéle

Igmá keserüviz reggel félpohárral használva,
______________________________ jelenleg a legjobb természetes gyomor-, bél- és vértisztitó, mint ivó kúra a

---- -----------------^ VipIxtpUpsüőíp _ Az első magyar ásványvíz, amelyben RADIUM fedeztetett fel.
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lyógyereje rendkívüli. Kapható is ^ p . Tá ^agy Ferencz, Grün A., Hazai H. uraknál. Gálszécsen: Koch Gábor urnái.
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egy trencsénmegyci őrült napszámos
nőt. A szerencsétlen üldözési mániá
ban szenved. Behozták Szerencsre, 
miközben folyton ezt kiabálta: „Ne 
hagyjanak 1 A zsidók el akarják vágni 
a nyakamat 1“ A községházán meg
állapították, hogy Bárány Istvánné- 
nak hívják a szerencsétlent és mert 
internáló helyisége Szerencsnek nincs 
beszállították az újhelyi közkórházba

— Betörések. Vajdácskán Dub- 
linszkv Jánosné lakásába tegnap
előtt a déli órákban ismeretlen tette
sek betörtek, s onnan egy ezüst zseb
órát és 140 korona pénzt elloptak- — 
Mádon szinte betörők garázdálkodtak 
a napokban. — Móric Gáborné bor
házát álkulcscsal felnyitva, onnan 
szalonát emeltek el, majd a sikeren 
felbuzdulva, a Rác Gábor borházát is 
megtisztelték becses látogatásukkal, 
s onnan egy métermázsa búzát, végre 
Flegmann Sámuel pincéjéből a ke
nyér- és szalonához bort és libazsírt 
vittek magukkal.

— Zsebtolvajlás. Magyar Sán- 
dorné szül. Egri Zsuzsánna helybeli 
kőműves-mester nejének zsebéből f. 
hó 6-án, vásárlás közben ellopták 
pénzes erszényét. A tettesek egy czi- 
gány férfi és egy cigányasszony vol
tak, akiket most a rendőrség keres.

— A tállyai képviselőtestületi tag
választásra vonatkozó f. hó 6-án meg
jelent hírünk kiegészítéséül közöljük : 
hogy a meghatalmazások a választás 
napjának d. e. 8 órájáig fogadtattak 
el, a szavazások pedig d. e. 9 órától 
d. u, 4 óráig tartattak.

— Gabonakeresztek s a mozdony 
szikrái. Az aratási idő beálltával 
gyakran megtörténik, hogy a vaspá
lya mentén tüzvonalon belül össze
hordott gabonakeresztek és száraz 
takarmány a közlekedő mozdonyok 
szikráitól meggyulnak. Hogy e ve
szély elkerültessék, a gazdák felhi
vatnak, hogy a gabonakereszteket a 
pályától legalább 95 méter távolságra 
rakják le. Oly helyeken pedig, hol a 
földterület meg nem felelő nagysága 
miatt ezen távolság betartható' nem 
■volna, onnan az iiletők terményeiket 
minél előbb szállítsák el s végül 
hogy az esetleges tarlótüz tovaterje
désének meggátlására barázdát húz
zanak.

Lgy korai mákvirág. Erdő- 
bényén Csontos István 13 éves fin a 
templomban bújt el, s ajtózárás után 
az ott levő perselyek kifosztásához 
látott. A templomba gyertyáért vissza
térő harangozó azonban tetten érte a 
nagyreményű ismétlő tankötelest, 
s lefuielte. Ez éven valahogy tért 
hódit az apró tolvajok körében a per
sely fosztogatás. Egy hét alatt ez a 
második eset.
u ~ ViHámütés Mezőzomboron. E 
hó 8-án Barnoczi István földmives há
zába a villám beütött, s a házat meg- 
gyujtotta. Emberéletben kárt nem oko
zott, mert a házbeliek közül senki 
sem volt otthon.

Párizsi asztal Zemplén rárme-
A kereskedők, iparosok és 

vállalkozók világát a reklámnak új 
esodaszeruen meglepő módjával aján 
Jékozta meg a francia leleményesség 
Általánosan tudott és elösmert dolog 
ma már a reklám jelentősége a ke&- 
keskedőre, iparosra, vállalkozóra egy- 

,A reklam az üzlet híressé vá
lásának az eszköze, az a csatorna 
me yen a jövedelem folyik be, s me- 
yet Így mindig nyitva tartani és szé- 
esbitem kell. Egy-egy új reklám 

találmánynak tehát óriási fontossága 
xan. E térén most az egész vili* 
figyelmet magára vonta a párizsi 
asztal, amely a reklamirozásnak a 
egegyszerubb a legáltalánosabb és 

legbilmcselőbb módja. A párizsi asztal 
egy francia nagy vállalkozó cég tu- 
ajdona s a világ minden művelt álla- 

mában szabadalmazva van. Ezeknek 
az asztaloknak a bevezetése világ
szerte most van folyamatban és rövfd
ipariTsVfc,mitdani városban általános 
pari es kereskedelmi útmutató lesz
UhfV? tojJV"S2‘ katagólusa a leg: 
óbb, legdivatosabb üzleteknek és

ipari műhelyeknek, amely első sor
ban az idegenek figyelmét fodja ma
gára vonni. Bámulatos reklám-asztal 
ez. Az alakja csaknem olyan, mint a 
kávéházi asztaloké, azzal a különb
séggel, hogy itt a márvány helyett 
fénylő üveg lap van. Az üveg lap 
alatt azután a cégek hirdetései olvas
hatók színes képek keretében. Az 
ördöngős asztal két oldalán egy-egy 
rugóval ellátott gomb van, amelynek 
megnyomása után a belső lap meg
fordul újabb lap kerül felül, amely 
ismét más kereskedő cégek hirdeté
seit tünteti fel az asztal, mely a mel
lett a rendes használatra van szánva. 
Amint ezt a szenzációs találmányt 
Párisban forgalomba hozták, az em
berek csodájára jártak. Az asztal re
mek és elmés kivitele bármely helyi
ségnek díszére válik. Kávéházakban, 
éttermekben, cukrászdákban, orvosok 
előszobájában, borbély-műhelyekben, 
vasúti várótermekben és minden for
galmasabb helyen lehetett látni és a 
nagy közönség csudálkozással nézte 
a huszonegyedik század legszenzáció
sabb reklám-asztalát. Ezen asztalok 
rövid idő múlva megyénkben is lát
hatók lesznek minden nyilvános he
lyen, telve az itteni kereskedő cégek 
hirdetéseivel.

egyik öreg barátja kíséretében anyó
sához küldi nejét. A barát: Poulard 
gyógyszerész utazásközben kiszáll a 
kíséretére bízott feleséggel Nizzában 
és teljesen berúgott, illuminált álla
potban tér haza, egyáltalában nem 
emlékezve az elmúlt éjen történtekre. 
Az orvos számadásra vonja barátját, 
ki mire sem emlékszik, arra pedig 
legkevésbbé, hogy mi történt az éj
jel? Ez a történetnek alapváza, de 
persze tarkítja nagyon sok epizód, 
melyek nem nélkülözik a francia 
esprit. Egyetlen hibája a bohózatnak, 
— mely sok helyen kétértelmű hely
zetekkel mulattat ugyan, de sohasem 
lesz triviálissá — hogy a végkifejlet 
rendkívül indokolatlan, hihetetlenül 
gyors. Az összebogozott cselekmények 
szálait nem tudják a szerzők termé
szetszerű következetességgel, simán 
lebonyolítani. Ámde a bohózatban 
elég a szórakoztató elem, nagy a co
mical ér s közönségünk — mely na
gyon kis számmal látogatta meg a 
darabot (ami iraneia bohózatnál nem 
épen olyan nagy baj) —- elég jól mu
latott a darab nevettető helyzetein. 
Poulard gyógyszerész szerepét Faragó 
Ödön játszotta meg genialis felfogás
sal, nagy routinnal s cabinet alaki-

egy jóíékonycélu hangverseny rende
zésére. A hangverseny iránt Nagy. 
mihályon és vidékén általános érdek
lődés nyilvánul meg.

IRODALOM.
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— Dunky fivérek cs. és kir. ud
vari fényképészeknek rendes 2 heti ki
rándulásokon kívül egy állandó meg
bízottjuk van itten a műteremben és 
igy levételek mindennap eszközöl
tetnek. — A legközelebbi kirándulás 
junius hó 18-án és 19-én lesz.

— Orvosi körükben már rég is
mert tény, hogy a Ferencz József keserű- 
víz valamennyi hasonló vizet, tartós 
hashajtó hatása és említésre méltó kel
lemes ízénél fogva, már kis adagban is 
tetemesen felülmúlja. Kérjünk határozot
tan Fcrencz József keserűvizet.

— Szeplő, patanás, foltok az ar
cot elcsutitják, azonkívül a nap és 
szél is nagyon befolyásolják az arc
bőrt, ezért használják hölgyek, sőt 
urak is a hírneves Földes-féle Mar- 
git-krémet. E törvényesen védett arc
kenőcs sem higanyt, sem ólmot nem 
tartalmaz, a szeplőt, májfoltot, patta
nást és az arc mindennemű tisztát- 
ianságát pár nap alatt eltávolítja, a 
ráncokat kisimítja és az arcnak finom, 
natal, rózsás szint ad. Nagy tégely 
2, kicsi 1 korona. Kapható a készi- 
tőnél: í oldes Kelemen gyógyszerész
nél Aradon és minden gyógyszer- 
tárban.

, ~ Hasznos tudnivalók. Az orvostudo
mány tanítja, hogy az egészséges emberi szer- 
vezetnek naponkint egy liter vízre van italul 
szüksége. Ez a viz szolgál ugyanis a bevett 
ételek higitószeréül. E nélkül ugyanis a szer
vezet a megemésztett táplálékokat hasznosan 
eldolgozni nem tudja. Minthogy azonban a 

táplálékokkal a gyomorba minden esetben 
igen sok és külömböző betegség csirája is be- 
jut fontos, hogy italul olyan viz basználtassék 
mely baktériummentes legyen, tehát azon csi- 
rakat ne szaporítsa, másrészt a táplálékokkal 
bevett baktériumokat a gyomornak megölni 
segítse s végül, hogy a víz a gyomrot ne ront- 
sa de van igazolva, hogy ilyen czélokra a 
mohai Ágnes víz végtelenül alkalmas, mert 
telyesen baktériummentes. Másodszor, mint- 
hogy szénsavat tartalmaz, a baktériumok mór- 
!!!mha,tanat, lerontja. Es végül, minthogy a
rtÍin?ir0t a ka m,aslan izgatja, egyrészt étvágyat 
csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza 
azon gyomornedveknek, melyek azon kártó- 
kony baktériumokat megölik. A mohai Ágnes- 

kulönben is főként tavaszszal 
tkAHá 1?het ajánianl. Ekkorra ugyanis á
• nehéz taplalókozás után a gyomor nagyon-
knrS, gk-,Vanj? a gyontorjavitót Másrészt ek- 
korra esik a legtöbb fertőző betegség, a mi-
nőttPt^w31 Agnes-forrás a gyermeket és fel- 
nőttet biztosan megóvja. Gyermekeknél ilyen-

mutatkoznak az angol kór tünetei, a melye- 
eket a mohai Agnes viz mésztartalmánál fogva 
megszüntet s végül tavaszra esik a legtöbb 
szülés, tehat ilyenkor van legtöbb szoptató 
asszony is, a kiknek a mohai Agnes forrás 
fogyasztása azért fontos, mert ez a viz a tej
elválasztást nagyban fokózza. Háztartások szá- 
mara nagy üvegekben a mohai Ágnes-forrás
különösen olcsón kapható, 8

fásával osztatlan, kétségtelen sikert 
ért el. Aktuális coupléi még fokozták 
a sikerült alakítás hatását s közön
ségünk valóságos tapsözönnel jutal
mazta a tehetséges, ambiciózus mű
vészt. Blanchon Pál szerepét Serfőzy 
György helyett Szénássy György ját
szotta meg hatással, akit már régóta 
nem láttunk nagyobb szerepekben. 
Szerepében sikert ért el, de folytonos 
köröm vizsgálódásairól — melv ho
vatovább Szénássynak elvál hatatlan 
taitozéka leszokhatna. Justazet 
szerepében Pápay-nak volt sikere s 
„Két veréo cimü betét dala alkalmat 
adott közönségünknek újból gyö
nyörködhetni kellemes hangjában. A 
darab két főbb női szerepében Tábori 
brida és Gerő Ida jeleskedtek. Az 
előadás összrendezése szintén kifo
gástalan volt.

** „A drótos tót?* Leon Victor

színház.
** „Mi történt az éjjel?" (Be

mutató előadás.) Bisson és Carré 
eme bohózata f. hó 8-án került be
mutatóra. Dr. Blanchon Pál orvos

sikert aratott operettejét f. hó 9-én 
újította lei a társulat Pfefíerkorn sze
repében Faragó Ödönnel és Zsuzska 
szerepében Diósi Annával. A két fő
szereplő feladata annál nagyobb volt 

mert a „Drótostót“-ot ezen sze
repekben a tavalyi bemutatónál Pa- 
lasthyval és Sárossy Paulával láttuk, 
mely két alakítás tartós impressziót 
keltett lelkűnkben. Azonban Faragó 
es Diósi nagy buzgalommal követtek 
cl, mindent, hogy ha már nem is 
szarnyalhatták túl elődjeiket, legalább 
ne maradjanak túlságosan mögöttük. 
Az előadás elég szép közönséget von
zott s az ensemble is megtette a tőle 
telhetőt.

** A „János vitéz" jubiláns elő
adása. Bakonyi—Hehai—Kacsóh dia
dalmas darabja a János vitéz szom
baton f. hó 10-én jubiláris előadás- 
ban kerül színre. A János vitéz, mely 
a fővárosban immár 200 adszor került 
színre, a sátoraljaújhelyi színpadon is 
elérte a mmdezideig egyedül álló re- 
cordot: — 10-edszer adják. Az elő
adásnak már ez is meg fogja adni 
az érdekességet, a másik érdekessége 
pedig az lesz, hogy az előadás Cseö- 
regh Jenő jutalomjátékául megy, ki 
a darab címszerepét annyi sikerrel 
creálta. Mi már az első előadás al
kalmával reámutattunk, hogy mily 
értékes alakítást produkál a címsze
repben Cseöregh és jól esik nekünk, 
hogy ezt ma már laptársaink is kéí- 
ségbevonhatlanul elismerik. A darab 
jubiláris előadása egyébként is a ren
des szereposztásban fog színre kerülni.
v .. 4, Komjáthy-társulat tagjai 
Nagyin,halyon. A Komjáthy János 
színtársulatának öt tagja: Kállai 
Lujza, Tábori Fnda, Pápav Lajos 
Faragó Ödön és Fekete Oszkár f. 
ho lo-en Nagymihályra rándulnak át

Halálos ágyán vallotta be testvér
gyilkosságát Kambizesz király s ezt a 
jelenetet, szép művészi képben mu
tatja be a Világ történelmének e heti 
füzete, mely érdekesen mondja el az 
erőszakos király történetét. Az e heti 
füzet ismét meglepően szép, eredeti 
felvételeket hoz a perzsa birodalom 
fénykorából való épületekről. Ilyen be
cses képeket eddig még egyetlen ma
gyar munka sem hozott, akár törté
nelem, akár műtörténelem volt az és 
bármennyi volt is az ára. A munka 
valóban megérdemli, hogy újra meg 
újra ajánljuk s melyet bárki megis
merhet, mert aki levelezőlapon mu
tatványszámot kér, azt készségesen 
küld a Világ történelme kiadóhivatala 
Budapest, VI., Aradi-utca 8. ’

Hű a koporsóig. Ez a címe Lam- 
pérth Géza történeti elbeszélésének 
amelyben Mikes Kelemen élettörténe
tét meséli el Az Én Újságom apró 
olvasóinak. Minden szava szinte lán
gol a hazaszeretettől, amidőn meg
rajzolja a bujdosó kurucok éleífolvá- 
sát akik mind egytől-egyig hűek ma
radtak a fejedelemhez egész a sírig. 
Hétről-hétre alig várják a gyermekek 
f osa bácsi lapját. Mese, vers, kép 
történeti és hazafias elbeszélés, isme
retterjesztő cikkek váltják fel egy
mást, úgy hogy minden napra jut 
belőle olvasni való. Mutatványszámot 
ingyen küld Az Én Újságom kiadó
hivatala, Budapest, Andrássy-ut 10 
szám. Előfizetési ára negyedévre 2 
korona.

Magyar Lányok. Tutsek Anna 
kepes hetilapja a Magyar Lányok 
olyan, amilyennek egy igaz magyar 
lánynak lennie kell: nemes, őszinte 
és egyszerű. Minden megtalálható 
benne, ami csak egy fiatal leány lei
kéi foglalkoztatja. .Regény, elbeszé
lés, vers, ismeretterjesztő cikkek, to
vábbá a háztartás, kertészet, konyha 
kézimunkák, női foglalkozások, divat 
stb. körébe vágó rovatok váltják fel 
egymást a legkiválóbb magyar írók 
tollából és azonkívül sok szép kép. 
Mutatványszámot ingyen küld a ki- 
adóhivatal, Budapest VI., Andrássy- 
ut 10. szám.

Uj Idők. Ujházy mester és Paulay 
Erzsiké a korzón: kedves kép, ame- 
lyet az Uj Idők e számában közöl, 
bon a következnek a hét eseményei: 
négy kép Keglevich tragikus párba
járól, a Kisfaludy és Szegedy-Róza- 
ünnep, az országos tornaünnep, pró- 
baiövés hadseregünk uj ágyújával, 
azután művészi képek sorakoznak a 
szövegbe, amelynek szerzői: Szikra, 
Nagy Endre, Krúdy Gyula, Maurice 
Oertzen, Farkas Pál, Nagy Ida, 
Szerb Zsigmond s mások. Kedves 
tereferében méltatja Horkayné őnagy- 
sága a hét eseményeit. Az Uj Idők, 
Herczeg Ferenc lapja, szívesen küld 
mutatványszámot (kiadóhivatal: An
drássy-ut 10.) ugyanott a lapra ne
gyedévi 4 koronával elő lehet fizetni.

TANÜGY.

, : Áthelyezés. Fodorovszky Je- 
nő és neje Homicsko Irén a szeren
csi állami népiskolától a zilahihoz, 
onnan pedig Havas Antal és neje 
. 110113 a szerencsi állami nép
iskolához kölcsönösen áthelyeztettek.

— Vizsgálatok sorrendje a ho- 
monnai áll. felső keresk. iskolában. 
Junms 14., 15. s 16.-án érettségi szó
beli vizsgálatok. — 17.-én az alsó és 
középső osztályban: magánvizsgála- 
tok. — 19.-én d. e. (8-12) az alsó 
cskoz. osztályban: hittanvizsgálatok, 
^u.-án d. e. az alsó osztályban : (7—8) 
magyar ny., (8—9) német ny., (9—11) 
franca nyelv. - 20.-án d. e. a kö
zépső osztályban: (7-9) kér. szám-
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tan, (9—11) könyvviteltan. 21.-én d. 
e. az alsó osztályban: (7—9) mennyi
ségtan, (9—10) történet, (10—11) kér. 
levelezés. — 21.-én d. e. a középső 
osztályban : (7—VaO) francia nyelv, 
(Va9—VslO) jogi ismeretek, (V2IO— 
Vsll) közgazd. ismeretek, (: 2II—11) 
vegytan és áruismeret. — 23.-án d. 
e. az alsó osztályban: (7—9) kér. 
számtan, (9—11) természettan. — 
23.-án d. e. a középső osztályban: 
(7—8) magyar ny., (8—9) német ny., 
(9—11) mennyiségtan. — 24.-én d. e. 
az alsó osztályban : (7—1/»9) kér. is
meretek, (1/S9—10) földrajz. —24.-én 
d. e. a középső osztályban: (7—8) 
fuldrajz, (8—9) történet, (9—10) iro
dai munkálatok, (10—11) kér. leve
lezés. — 29.-én d. e. 9 órakor záró
ünnepély.

= Vizsgálatok sorrendje a ho- 
monnai áll. polgári iskolában. Junius 
19.-én d. e. 8—12. I—IV. osztályban : 
hittan vizsgálatok : d. u. 2—V20. I—IV. 
o. latin ny., francia ny. és hegedű- 
lés. — 20.-án d. e. az I. osztályban : 
(7—V29) számtan, (Va9—V2IO) mér
tan, (V2IO—V2) mértani rajz, (V2II— 
11) természetrajz. — 20.-án d. u, a 
II. osztályban : (2—3) magyar nyelv. 
(3—4) német ny., (4 — 5) földrajz, 
(5—6) természetrajz. — 21.-én d. e. 
a III. osztályban : (7—V29) számtan, 
(V29—10) mértan; (10 — 11) mértani 
ratz. — 21.-én d. u. a IV. osztályban ; 
(2—3) számtan, (3 — 4) mértan, (4—5) 
mértani rajz, 5—6 természettan. —
23. -án d. e. az I. osztályban: (7—8)
magyar ny., (8—V2IO) német ny., 
(VMO—11) földrajz. — 23.-án d. u. a 
II. osztályban: (2 - 1/A) számtan,
(V-4—V20) mértan, (Va5—6) mértani 
rajz. — 24. én d. e. a III. osztály
ban: (7—8) magyar ny., (8—9) né
met ny., (9—10) földrajz, (10—V2II) 
történet, (V2II—11) természetrajz. —
24. -én d. u. a IV. osztályban : (2—1 43)

magyar ny., (723—Vs4) német ny., 
í1 i4—4) földrajz, (4—V2^) történe
lem. — 26., 27. és 28.-án magánvizs
gálatok. — 29.-én d. e. 9 órakor zá
róünnepély.

= Elemi iskolai évzáró visz gála
tok. A sátoraljaújhelyi róm. kath. 
elemi fiú iskola osztályaiban az év
záró vizsgálatok a f. évi június hó 
15. és 16 án a következő sorrendben 
lógnak megtartatni: Junius hó 15-én 
reggel 8 és fél órától, a 4—6 osztály
beliek ; ugyanazon nap délután 3 órá
tól a 3-ik osztályuaké. Junius 16-án 

| reggel 8 és fél órától a 2. osztályúak 
és délután 3 órától az 1. osztályú 
növendékek vizsgáznak.

= György Mózes b.-kereszturi 
tanító ügyében, ki — mint azt olva
sóink tudják, egy szomorú esetnek a 
hőse — a közig, bizottság június 5-iki 
ülésében a fegyelmi vizsgálatot elren
delte s annak foganatosításával a to
kaji főszolgabírót bízta meg.

Legújabb.
Nagy tűz városunkban. La

punk zártakor a Korona-utcában 
kigyult Bánóczy Kálmán pékmü- 
helye s a belső tűz átterjedt a te
tőkre. A Schön Miksa és Friss 
Heiman vezénylete alatt kivonult 
tűzoltóság a pékmühelylyel egy 
udvaron lévő járásbirósági épület 
megmentésén dolgozik.

TÖRVÉNYSZÉK.

§ Főtárgyalások. Junius 5. Kéri 
dános és Czikora András lopásért, 
Apjok Mihály és Tamás Jánosné 
orgazdaságáért 1—1 napi fogházra; 
Pelyák János gondatlanságból oko 
zott testi sértésért 5 napi fogházra: 
Zsofcsák Mihály halált okozott súlyos j 
testi sértésért egy és fél évi börtönre 
Ítéltettek. —Junius 7. Kurucz András 
súlyos testi sértés vétségéért 3 heti, 
Kosztján Vazul, Kruly János, Hav- 
rila Mihály és Mitrusz Mihály lopás
ért 14 napi fogházra; — Junius 9. 
Lebovics Herman lopásért egy évi 
börtönre, Sólyom István 14 rendbeli 
váltóhamisításért S évi börtönre ; 
Zitriczki Káplár János halált okozott 
súlyos testisértésért egy évi és 5 havi 
börtönre, Soltész János és Nagy Jó
zsef verekedéséért 3 havi fogházra 
lettek elítélve.

NYÍLT TÉR. )

Mindazon tisztelt barátaimtól és 
jó ismerőseimtől, akiktől Sátoraljaúj
helyből történt eltávozásom alkalmá
val személyesen elbúcsúzni időt és 
alkalmat nem nyerhettem, ez utón 
veszek búcsút. S a midőn irántam 
tanúsított barátságos jóindulatokat 
megköszönöm, reájuk való kellemes 
és boldog vissza emlékezésemről biz
tosítom.

Sátoraljaújhely, 1905. jun. 10.
Csizmadia Sándor.

*) E rovat alatt közlőitekért nem válla 
felelősséget a Szerk.

MIT IGYUNK? |
hogy egészségünket megóvjuk,mert 
csakis a természetes szénsavas 
ásványvíz erre a legbiztosabb óvó

szer. Elsősorban a mohai

AGNES
forrás, mint természetes szénsavdus 
ásványvíz, föltétlenül tiszta, kellemes és 
olcsó savanyúváz, dús szénsavtartalmá
nál fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gyomor, légcső és 
húgyszervi betegségeknek. Azért 

tehát
Használjuk a mohai A G N E S-íorrást, ha 

gyomor-, bél- és légcsőhuruttól szabadulni aka
runk.

__________ DR. KETLV.

Használjuk a mohai A G N E S-íorrást, ha 
a vesebajt gyógyítani akarjuk. .. ,

DR. ROVER.
Használjuk a mohai AűNES-íorrást. ha ét

vágyhiány és emésztési zavarok állanak be.
'__________________ DR. GEBHARDT.

Használjuk a mohai ÁGNES-íorrást, ha máj- 
bajoktól és sárgaságtól szabadulni akarunk.

DR. GLASS.
Háztartások számára másfélliteresnél 
valamivel nagyobb üvegekben minden
kétes értékű mesterségesen szén
savval telitett víznél, sőt a szóda
víznél is olcsóbban adja, hogy az 
Ágnes-forrás vizét a legszegényebb 

ember is könnyen megszerezhesse.
Kedvelt borviz. Kedvelt borviz.

Kapható minden füszerüzletben és elsőrangú 
vendéglőben.

Kizárólagos főraktár Sátoraljaújhely s 
környékére

Malártsik György utóda cégnél.
Ugyanitt ingyen kapkató az Ágnes- 
forrás díszes kivitelű ismertető füzete.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

Éhlert Gyula.

•mm
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Hogy nyugalmad legyen éjjel és nappal 
És ne kínozzon téged semmiféle rovar 
Keresd fel mindenütt csakis azt a boltot, 
Ahol meglátod a „Zacherlin* plakátot.

Ha „Zacherlint" kérsz, melynek nagy a hire, 
Nyájas olvasónő, solT se vedd „ kimérveu; 
Eredeti csak az, a mely üvegben var.
Ti! a a opTráwfA irAAiocrvóVPl ellátva Van.

t
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Tölgyfaeladási hirdetmény.
A Zemplén vármegye varannói járásához tartozó Vehécz 

község határában elterülő sRosenbaum“-féle erdőmben, mint
egy 20 kát. holdon felbecsült és folyó számozással ellátott 
tölgyfák, 1905. évi junius hó 27-ikén délelőtt 11 órakor, 
Varannón, lakásomon, zárt Írásbeli ajánlatokkal egybekötött 
nyilvános szóbeli árverésen el fognak adatni.

Az erdő a varannói vasúti állomástól 4 kilométerre, 
közvetlen a Kassára vezető országút mellett fekszik s tel
jesen sík.

A türzsenkénti felvétel alkalmával 2166 darab törzs ta
láltatott, összesen 808 nr fatömeggel.

Kikiáltási ár 4510 korona, bánatpénz 450 korona. — 
Kikiáltási áron alóli ajánlatok figyelembe nem vétetnek.

Az eladási feltételek alólirottnál tekinthetők meg.
Varannó, 1905. évi junius hó 6-án.

Bodor Gábor.

CLAYTON <& SHUTTLE WORTH
Budapest, Váozidcörút Oíí,

által a legjutányosafcb árak mellett ajánltatnak:

Locomobil és gőzcséplőgécek,
SZ^avkaZva,0,ZÓ,k’ já^ny-csépiögépek, lóhere-cséplok, tisztító- 

rosták, konkolyozoK, kaszáló- és aratógépek, szénagvüit/ík
boronák,

, sorvetőgépek, Planet jr. kapálok,
szec.-.kayájgók, répavágók, kukoricza-morzsolók, darálók 

őrlőmalmok, egyetemes aczéi-ekék, 2- és 3-vasu 
ekék es minden egyéb gazdasági gépek.

[NE VEGYEN
<’,'z i m b a 1 iu o t vagy 

Harm ón iu mot, mig

Reményi Mihály
miíhangszerész

legújabb képes árjegyzékét át nem 
olvasta, mely ingyen és bérmentve 

küldetik.
BUDAPESTRŐL, Király-utcza 

45 I. szám.

HFii [fi6Hí

rajdalomcsill 
asz

x vsze

KNECHT E. J., igazgató
(Chicagói aratógép.)

pny
Budapest, V.^Váczi-ut 30.

\*rsr-irj^rs----~ryato ujf

NVWy ív..

gyűjtő gerebive^és ^ManHa" kévekötő™krakó aratógép, fűkaszálógép, széna- 
nák rup-ós hnrnnév a kevekotofonal gyártmányai. Amerikai tárczás boro- 

KatakLúr/ l cult,vatorok> szénaforgatók, kukoricza-vetőgépek
Katalógusok .„gyen es be,mentve. Felv.lágosi,ásókkal készséggel !z„,gélünk.

V ezérképviselő : Kornstein Ignácz, S.-A.-Ujhely.

m~ BÚTORGYÁR! 1*,
MAJOROS GYULA

asztalos mester.
Első zemplénmegyei gőzerőre berendezett asztalos műhely

Kazinszy-utcza. Sátoraljaújhely. Cs0r(iSl)737-
Tisztelettel van szerencsém a n. é. közönség b. 

tudomására hozni, hogy gőzerőre berendezett

a kor igényeinek teljesen megfelelő bútorokat gyártok. 
Raktáron tartok háló, ebédlő, szalon és úri szoba be
rendezéseket. Bárminemű asztalos munkát a legrövidebb 
idő alatt készítek.

Kérem a nagyérdemű közönség b. pártfogását
kiváló tisztelettel

Majoros Gyula,
asztalos mester.

íTí^l m ltot
m

BÁLINT IMRE építész
ÉPÍTÉSI vállalkozó

Sátoraljaújhely, Kossuth-utcza 197. szám.

FOGLALKOZIK:
lakóházak, gazdasági épületek építésével,
tervezésével, művezetésével s elvállal az
építkezéshez tartozó bármely munkálatokat.

LIPIK
Szlavóniában elsőrendű fürdőhely. 

Egyetlen jódtartalmú alkaUkus hő
forrás (64° C.) a kontinensen.

A Ionja völgyi vasút állomása (Dugó 
sellon át.) Azonkívül Pakrac, Lipik déli 
vasút állomása. Kitüntetve: Buda
pest, Bécs, London, Róma, Brüssel.

Elsőrangú hévvizes fürdők, vizgyógy- 
intézet, Bulling-féle inhalatorium, diaete 
tikus konyha, katonatiszti gyógyház. Fé
nyesen berendezett gyógyterenu kávéház 
ós éttermek, nagyszabású park, fedett 
sétány, térzene, kitűnő gyógyszállodák, 
villamos világítás. Fölülmulhatlan hatású 
gyomor-, bél-, gége- és egyéb hurutok
nál. köszvénynél és csuzos bajoknál, 
ischiasnál, csontbajoknál, hasürbeli 
izzadmányoknál, valamint minden mi
rigy- és vérbetegségnél. A fürdőidény 
alatt tiz kiváló orvos rendel.

Lipiki hévviz szétküldése közvet
lenül a forrástól, továbbá Édeskuty L. 
cégtől Budapesten.

Lipiki forrássó közvetlen a fürdő
igazgatóságnál rendelhető. — Bővebb föi- 
világositással szolgál

a fürdőigazgatóság.

25—30 éves
nehány száz üveg köveshegyi

asszu és szamorodni bor
eladó. — Cim a kiadóhivatalban.

a sátoraljaújhelyi 2968. számú tjkvben A. 
-j- 3493— aj2. 3495—a 1. hrsz. alatt foglalt és 
Szeghy Elemér tulajdonául írott, a fent irt szőlő 
felújítási kölcsönnel egyetemlegesen terhelt, 
ugyancsak a Xagyköveshegyen fekvő szőlőre 80O 
kor.-ban ezennel megállapított kikiáltási árban az 
árverést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt 
ingatlan az 1305. évi junius hó 30 ik 
(harminczadik) napján d e. 9 órakor ezen 
kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság 
hivatali helyiségében megtartandó nyilvános ár
verésen a megállapított kikiáltási áron alól is 
eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10°u-át, vagyis 1 k. 40 fillt. és SU kort. 
készpénzben, vagy az 1881. LX. tv.-cikk 42. 
j-ában jelzett árfolyammal számított és az 1188, 
évi november hó 1-én 3333. szám alatt kelt 
igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
letenni, avagy az 1881. LX. t.-cz. 170. ij-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előle- 
ges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatni.

Kelt Saujhelyben, a kir. törvszék, mint tkvi 
hatóságnál, 1905. évi április hó 12. napján.

TATieland, kir. törvszéki bíró.

Tk. 3128J1905. sz.

Árverési liii'iietméiiyi kivonat.
A saujhelyi kir. törvényszék, mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Widder 
Gyula v 'grehajtatónak, Szeghy Elemér végrehaj
tást szenvedő elleni 41 kor. 21 fill, tőkekövete
lés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a 
sátoraljaújhelyi kir. törvényszék területén lévő, 
Sátoraljaújhely rendezett tanácsú város külterü
letén fekvő

_a sátoraljaújhelyi 902. sz. tjkvben A. 4- 
3493—aj 1. 3495—jjl. hr. sz. alatt foglalt és 
Szeghy Elemér tulajdonául Írott, az 1896 évi 
V. t. ez. alapján felvett 3350 frtnyi kölcsönnel 
terheit, a Nagyköveshegyen fekvő" szőlőre 14 
koronában.

Eladó birtokok.
Szatmár nagyforgalmu városhoz 

közel 330 hold tag, úri lakással, gaz
dasági épületekkel, gépekkel, lovak
kal, ökrökkel, gulyabeli marhákkal, 
240 hold őszi-tavaszi vetésekkel, ki
tűnő sima fekvésű szántó, kaszáló 
65000 forint, 250 hold 40000, 100 
hold 22000, 1400 hold 150,000 frt. — 
Szilágyban 670 hold 45000, 320 hold 
30 hold termő szőlővel 62500, 700 
hold 82500, 480 hold 68000, 650 hold 
30000 érő fákkal 87500, 630 hold 
69000, 230 hold 36500 frt. Ezek mind 
élő és holt felszerelésekkel adódnak 
el, úgy ahogy áll, a legkedvezőbb 
fizetéssel.

Birtokok épületekkel, vetésekkel, 
980 hold 62500 forint, 585 hold 75000, 
400 hold letarolt erdő 28000, 280 
hold 36000, 380 hold 40000, 400 hold 
39000, 200 hold 27500, 140 hold 18500 
és még több ezer ős bükkfaerdőbőt 
20 írttól 50 forintig lehet venni.

Levelek Pál János földbirtokos 
Szatmár, Petőfi-utcza 17. (saját ház) 
intézendők.
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M 885:1905. számhoz.

jtiagyar orvosok!
i
!

Betonműtárgyak építésének 
biztosítása czéljából az 1905. évi 
június hó 26 ik napjának d. e.
10 órájára a m. kir. államépité
szeti hivatal helyiségében tartandó 
zárt ajánlati versenytárgyalás hir- 
dettetik.

A teljesítendő munkálatok a 
következő.

I. Csoport.
A vármegye alispánjának 9551 

—1905. számú határozatával en
gedélyeztetett :

A Bekecs—Tiszalucz—Körömi 
törvh. közúton levő 6. számu híd 
1903 kor. 99 fillér;

Az „Erzsébet királyné útja11 
törvh. közúton levő 1. számu 
áteresz 330 kor. 14 lidér:
I. csoport összesen: *2234 K. 13 f.

II. Csoport.
A vármegye közigazgatási bi

zottságának 1967 — 905. sz. ha
tározatával engedélyezett:

A Homonua—Szinna—Beligródi
törvh. közúton levő 24. számu 
vasbeton hid 1967 korona. 
Ugyanezen törvh. közút Cziróka 
hosszumezői átkelési szakaszán 
levő 35. számú vasbeton híd 
3483 kor. 74 fillér. _______
II. csoport összesen: 5450 K 74 f. 
1—11. csoport főösszege : 7684 K. S? f.

Ezen munkálatokra általában 
csak oly vállalkozók pályázhat
nak, kik betonépitkezések végre
hajtásában jártasok és ezt igazolni 
képesek.

A II- csoport alatt fölvett 
munkákra csakis oly vállalkozók 
pályázhatnak, akik Winseh Ró
bert szabadalmát megszerezték 
és ezt kellően igazolni tudják.

Pályázni lehet úgy az összes 
munkálatra, valamint az egyes 
munkacsoportokra külön-killön is.

A versenyezni óhajtók felhi
vatnak, hogy a fentebbi munká
lat végrehajtásának elvállalására 
vonatkozó zárt ajánlataikat a ki
tűzött nap délelőtt 10 órájáig a 
nevezett hivatalhoz annyival in 
kább igyekezzenek beadni, mivel 
a későbben érkezettek figyelembe 
nem vétetnek.

Az ajánlat boritékán megje 
lölendő az, vájjon az összes mun
kálatra, vagy csak egyes munka 
csoportra tétetik-e ajánlat.

Az ajánlathoz az általános fel
tételekben előirt, az engedélyezett 
költségösszeg 5°/o-ának megfelelő 
bánatpénz, akár készpénzben, 
akár elfogadható értékpapírokban 
csatolandó.

A szóban forgó munkálatra 
vonatkozó műszaki művelet és 
részletes feltételek a nevezett m. 
kir. államépitészeti hivatalnál a 
rendes hivatalos órákban napon
kint megtekinthetők.

Kelt Sátoraljaújhely, 1905. évi 
junius hó 7-én.

M. kir. államépitészeti hivatal főnöke •

Hönsch Dezső s. k.,
kir. műszaki tanácsos.

mmmm

Csak magyar füríőt ajánljatok! 
GYÓGYFÜRDŐ

jL Fürdőidén}*: május 15—szent. 30.

Kárpáti győgy-, ügü ő- és fürdőhely, 28- ni. n. tenger 
színe felett. Posta, távírda és vasúti állomás.
Gyorsvonatokhoz közvetlen kocsik. O cs. és kir. Felsége 
Erzsébet királyné tartózkodási helye 1895-ben a ompás 
szállodák, gyógyház, magánvillák, éttermek és kávéházak. 
Magánfogatok részére istállók és koesiszineK. Lawiwennis 
pálya. Gyermek-játszóhelyek. Villamos -világítás. C.ubclet 
(Bárttafurdői Park Club.) Könyvtár, társalgó- cs zeneter
mek Pompás turisztika, vadászterület. GOOD hold gyö

nyörű fenyves erdő.
/-s , • Vérszegénység, oly
kryOgyjaValíatOK. idegbajoknál és 
gyengeségeknél, melyek vérhiányon vagy kimerülésen ala
pulnak ; női ivarszervek különféte bajainál, sápkór,^ vér
hiány ; terméketlenség és tehetetlenségnél ; kimerülésnél 
sulvosabb betegségek után, vál'óiáz, gőrvely- és angol
kórnál ; a szívnek megbetegedéseinél Egyedül allo 
utókura 1, arlsbadi, marienbaui, hali:, lipiki fürdők hisz- 
ná'ata után. — Orvosok : Tiszti fürdőorvos : Dr. Hmtz 
Henrik közeg, tanácsos, továbbá: Dr. Blumeiiie.d Ann.n, 
Dr. Kanárik T , Dr. Szörényi Thad r, Dr Grossmann 
DczsV Dr. Cséri János, Dr Győri Ilona rendelő orvosok. 

— Az elmúlt évadban a vendégek száma oO(M> volt.
Felviiágásitás és prospektussal készségesén szo.ga't

Országos hi ü modern hideg 
viz° vog\ intézet . Három as- 
váryvizíú: dö ! Hideg és me
leg 'ásványviz. Telitett szén
savas fürdők. N inheinvkura. 
Magyarország legkiválóbb 
szivgyőgyfürdóje. X illany-, 
fenyő- és vaslápfürdők (bán
fai vaslápból.) Ivókúra : Bg- 
vényes, sós, vasas vizek, 

könnyen emészthetek
Orvos forrás felül
múlja mindenben a 

Selters vizet.
Villamos gyógykezelés, mas
sage, tejsavó és kefir-kura. 
Pormentes, ózondus hegyi 
levegő. Fenyvesek által ter
jesztett üdítő balzsamos il
lat. — Pensió elő- és 
utóidényben 8 kor., - 

föidényben 12 kor.
a fürdő igazgat óság Bávtiafiivdo.

sms?**

újonnan berendezett hidegvíz gyógyintézettel. 
Abaujmegyében. Hassa mellett.

Kies fekvés, teljesen védett középmagaslati klimatikus gyógyhely.

Európának e pávatian cs°dftj£> ^^^lannnt^gyomor-5 óí bélbaj oknál. Továbbá 
csúzos, köszvónyes bantalmaknal, ‘ em^5ztbetö, vastartalmú, ógvenyea

!B
**«“• a fürdöigazgfatóság.

é?fa, Kisa&TS k,-s
üXfXTEK Z57fp
t 'tó

í

'All^v/lsöt-tarsasAb 
SESKEti .MEZÍSflZMSöWfiV 

^Z£/?L'6YfiÖttSÍ&<

FiP a o „r í p 9e ht üíö****» *xai«u>

PJAKKSüS tó ESYEPÖ ö iPASTcRJESZTO VflLLfll/lT.
mely KiZÁRÓlüS MAGYAR GYÁRTMÁNYOKAT HOZ

WJ/1y

aveszpröi ufliTfWti mhm ratsöií?
K lA LLfíflSflM. BEMUTATOTT 
nYILVÁnOŐ SZÁrtTASeRT 

flfl6Y ARANY ÉBEMnEt ES Dk*,. - 
0KLEV5LL6L KI7ŰÍ1TETTV6. (I .

l|^R0S50Rut/ÉTp6ÉPEimí -
ItULSZARíIYALTRK fíZ IDE6Ert 

6Yfl RTMÁflYOKflT 
1-flRRNY ÉREMMEL KÍTÜrffETTVÍ- 

WEn mfljnQ2M£Gru£L0 urrtv 
vmsim eJoTÁnvos árak*

íÍRje6yzémnKj
mwúiamnit fontos

SÜRGŐM M6Y ULVÉLCZlM:
. . „ , ^jiGRmro

TfttifíCSfiDO. és kivAüRTRíi NiL n 1i r\ ű df CT
, DuatnTatti KW£W{! o U Dn r í

m

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. é. közönség 

n. b. tudomására hozni, hogy minden
nemű ingatlanok vételét eladását 
bérbeadását, avagy bérbevételét a leg
előnyösebb feltételek mellett s a leg
rövidebb idő alatt közvetítem.

JóSiíriaevü > vmléglömbéu 
kitűnő asztali bor 34 krtól 40 
krig, továbbá valddi hegyaljai 
szamorodni 1 irt 20 kvtbi 1 Irt 
OÖ kvig kapható.

Weinberger Jlaiió.
Saujhely, Korona-u.

rtCAOlSO mtY/jff
• RÉ5ZVÉNYTfiR5flSflG
GAZDASÁGI GÉPOSZTÁLY/W 

W/?ÖóYíiÖtöt<at-

„SzolráKiíiiirirl"
Ungmegyében.

Glaubersós, hideg, kénes, sós viz. 
Gyomor- és májbetegek magyar 

Karlsbadja.
Fürdőidény : május 15-töl szeptem

ber 15-ig. Előidény: május 15-töl 
június 15 ig. Utóidény: augusztus 
16-tól szeptember 15-ig.

30°/o árengedménnyel a lakásoknál.
Ezen a maga nemében páratlan 

gyógyvíz, mint ivó gyógymód biztos 
segélyt nyújt gyomor- és bélbajoknál 
s alhaspangásoknál, makacs székre
kedéseknél enyhén, oldólag hat, máj
bajoknál, epehomok és epekövekre 
oldólag hat. Vértódulásoknál, szédü
lések, hüdések, gutaütési rohamoknál 
vérlevonólag, fölszivólag hat, csúzos 
és köszvónyes bánhalmáknál e kór 
okozta erjési termékekre, elrakódá- 
sokra az ízületekben, azok oldására 
és kiküszöbölésére hat. Kövérség, sziv- 
elhájasodás ellen, ezukorbetegségek- 
nél, vesebajosoknál úgy aczukor, mint 
a fehérje kiválást gyorsan és ked
vezően befolyásolja.

Mint fürdő, különféle izzadmányo- 
kat, ízület- és csontbántalmakat, csont- 
szut kedvezően oszlatja. Görvélykóros 
daganatok, fekélyek ellen, méh és méh 
közötti izzadmányok, hashártya-izzad- 
mányok felszívódását elősegíti, a leg
különfélébb makacs, idült bőrbeteg
ségek ellen bámulatos gyorsan hat.

Vasúti állomás az Alföld és Pest 
felől jövőknek Ungvár, a felvidék és 
illetve Kassa felől jövőknek Nagy- 
miliály,honnan kényelmes bérkocsikon 
1 és fél óra alatt elérhető.

A viz otthon is sikerrel használ
ható. Ára, egy nagy láda 40 üveggel 
14 korona, kis láda 20 üveggel 8 ko
rona. A viz a vasúton szállítási ked
vezményben részesül.

Megrendelések és tudakozódások 
Szobráncz gyógyfürdő igazgatóságá
nak Szobráncz gyógyfürdő címzendok.
_ r . r • 1 _ í 1 I ^ X 1-1 ni rr HŰD \

A fiirdőigazgatóság.

Jorgo János

zarva.

órás, gyári raktár Wien 1I1|4. Renn- 
weg Nr. 75;E.

Levelezőlap elegendő, hogy 
gazdagon illusztrált árjegyzéke
met ingyen és bérmentve meg
ír aphasa, olcsó bevásárlás czél
jából. Az üzleti eljárás szigorúan 
tisztességes, rászedés teljesen ki

Őrajavitási műhely.
Mindennemű zsebórába uj rugó helyezése 

40 kr. Minden vásári vagy javított óráért kezes
séget vállalok.

Kivonat a nagy árjegyzékből:
7787. sz. legolcsóbb, legjobb strapácz. óra 

nikkel tokban, 3G órai jár, 2 frt 30 krtól feljebb.
8039. sz. valódi ezüst pánczél-láncz, 15 gr1 

1 írttól feljebb.
7858. sz. ezüst remonloir, dupla fedelű a 

írttól feljebb.
7889. sz. inga-óra, iitőmüvel, 2 sú'ylyal, 130 

cm. magas 11 frt 50 krtól feljebb.
7929. sz. jó ébresztő-óra 1 frt 20 krtól fel

jebb.
Szíveskedjék nevemre és házszámomra 75jE 

doutosan figyelni.
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Első cs.és kir. oszír. magyar kizárólag szab. víharmentes

omlokzat-festék- gry á,r
KRONSTEINER KÁROLY

Bvvs. III. Ilaíiptslraxse 120, sí\\úí házában.
Kívánatra ingyen próba, mintakönyv prospektus.

Kronsteiner-féle uj zománc. HöHllokzat-feStékc hatos, védve.

.lomok- kaszárnyákhoz stb. és mindenfele más tárgyhoz. Lgy negyzetmeter ara 2* , kr.
Meglepő eredmény.

Homlokzat festék, viharmentes, mószben oldható, 49 minta olajfestékkel azonos. 
Kgr.-ja 1- kr-lol följebb.

a ,.Grand-Prix--aI
ilágkiállit

Kérjen csak

sabb kitüntetéssel 
az 1904. St. Lousi világkiállításon.

GLOBUS-Z
M!T7 - z Alteiniger)/EXTRACLjá^a£j^

I ette
írfinaa"

L • Zitz.Sc-. acVmí
«kfCu -• f rima lOjcus^

a-S...r;zg/inrolh:tólrBÍfel Mi
Globus se

W«*-'Cí2ser UJ!
Cook & Johnson

tisztító kivonatot!
mint a mellette lévő ábra mutatja, mivel sok 

értéktelen utánzat lesz ajánlva
Egyedüli gyártó

Fritz Svkulz jnn., Akt.-Ues , Eger i. B. u. Leipzig.

amer. szabadalmazott tynkszemgynrüje.
A jelenkor legjobb és legbiztosabb szere, nagyszerű 
hatással és azonnal csillapítja a fájdalmat. — Kap
ható az osztrák-magyar birodalom minder, gyógyszertá
rában. — 1 drb. borítékban 20 fillér, 6 drb kartonban 
1 korona, postai küldés esetén ’211 fillérrel több. — le
raktál- .Magyarország részére : Török József gyógyszer- 
tára Budapest, VI., Király-utca 12. — Központi rak
tár Magyarország-Ausztria részére : ..A szamaritánus-

koz“, Grác.

Védjegy: „Horgony".

Á Liniment. Gapsici comp.,
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
egy régjonak bizonyult háziszer, mely már 
több mint 35 év óta legjobb fájdalomcsillapító 
szemek bizonyult köszvénynél, csúznái ée 
meghűléseknél bedörcsölésképpen használva.

Figyelmeztetés. , Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, a mely a „Horgony" 
védjegygyei és a Richter czéjgegyzéssel ellátott 
dobozba van csomagolva. Ára üvegekben 
80 fillér, 1 kor. 40 f. és 2 korona és úgyszólván 
minden gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török Jószef gyógyszerésznél, Budapesten. 
q Richter gyógyszertára
az „Arany oroszlánhoz**, Prágában,i®1 

Elisabethstr.ö n.-u. Mindennapi szétküldés.

1 51 uíí 5r\ Á-xiá m

Bútorokat
tetemesen leszállítón olcsó áron lehet vásárolni az

Első ziüléiügysi iei Mor-raiita
S.-a.-IJjhelyben.

Bútorokat vásárolni szándékozó n. é. közönséget van 
szerencsém értesíteni, hogy a „Vörös ökör“ épületében 
a földszinten és az emeleten nyolez teremben lévő

túllialmozott készletét
helyszűke miatt

tetemesen leszállított olcsó
bevásárlási áron adom.

Miért ib kérem b. látogatásukat s ígérem, hogy a 
n. é. közönség bizalmát mint eddig úgy ezután is igye 
kezni fogok kiérdemelhetni.

Kiváló tisztelettel

WILHELM HENRIK.
ggaSS -:X GEslSS, $

„SZARVAS11 vagy „KULCS

fgjgitvjV*** ^ V-< 7V/ V. - *: Av/ H

$ Tairas^i és nyári szezonra! |
ajánlom gőzre líea’enclezeít é-s

^ évek óta jóhirnévnek örvendő férfi-, női-, gyermek-ruha és mindennemű ^

h vegyi ruhatisztító-intézetemet, |
d aho1 is elfogadok férfi-, női- és gyermek-ruhancmüeket tisztításra, u. m. 6 

utczai, báli és alkalmi, valamint a legdíszesebb ruhanemüeket bontás 
nélkül.

t 5' <‘sírsiM1 elváilálok mindenféle női- és férfi-ruhanemiieket bontás 6f 
^ nélkül, bárminő divatos színek megfestésére. Ju
$ ' Ajánlom gUVrlrOZÓ gépemet a n. é. hölgyközön- &

ségnek szives figyelmébe. Guvrirozni elvállalóit mindenféle Ím

^ szöveteket, selymet, moll, batiszt és kreppet egész 150 centi- p
méter hosszúságig. ‘ Jp

3d „ 5 «*|>2tc-fáiggöityii5t a legnagyobb gonddal tisztittatnak és ^
JnT gőzhengeren vasaltatnak.
^9 Miiiiízrít k I áaa 5$ ős It ;í k is a legolcsóbban tisztittatnak, ^
r-i" Magamat a n. é. közönség szives pártfogásába ajánlva maradtam ^
^ Mély tisztelettel ^
if ..-Vugziiis l-töi felvételi Rakovszky Sándor,
1 "tí™= 1h°teb JuiZ!l!,,iU s4tora>j«„jhely, Bercsío,!•,.«, saját hátamban, £ 
fif 1 dhaienpenztur epulet. A megyeház háta megett, a fogházzal szemben. feM

VTMíí AM I»» -- - > ™ —>    ------ — — -

gB B [RT0KEL ADÁS!
Az eperjesi gör. kath. püspökség és káptalan Zemplén- 

_ megye Visnyó, Varannó, Varannócsemernye és Varannó- 
B hosszumező községek határában fekvő összes ingatlanait 

=Qj őiökáron eladásra bocsátja és ez okból versenytárgyalást 
fp hirdet.
^ Az eladásra kerülő ingatlanok a következők :

jegygyei

L A ^vianyói 1. számú tkvben felvett 229 kát. hold 1527 m

I_ négyszögöl kiterjedésű nemesi birtok, mely áll szántóföldek- 
bői, rétekből, lakóház, malom, korcsmaépület és az ezekhez gg 

^ tartozó gazdasági és melléképületekből, valamint a külön áj 
Ég tkvekben felvett 10 curiális zseliérségből. ^
B II. Varannó mezővárosban, a varannói !. számú tkvben ^
ti kastély, major, gazdasági épület és kert, továbbá 13 kát. 
B bold rét.
Sp Hl* Varaunócsemernyén a 26G. számú tkvben foglalt 14 
B kát. hold kiterjedésű szántóföld.

IV. Varannóhosszumezőn a 94. számú tkvbeu foglalt 5

Ma

kát. hold 1163 négyszögöl területű szántó. p
A szabályszerűen kiállított, lepecsételt és felajánlott p 

vételár 10%-ának megfelelő^ bánatpénzzel ellátott ajánlatok I
is hó 1-éig az alólirt DÜSDök-kántalani 5

Mindenütt kapható.

fe tóságnái, avagy dr. Turkinyák Aladár eperjesi ügyvéd ura- 
fed dalmi ügyész urnái. 5

1905. évi augusztus hó 1-éig az alólirt püspök-káptalani p3 
uradalmi igazgatóságnál Eperjesen nyújtandók be. g

Bővebb felvilágosítás nyerhető az alólirt urad. igazira- I
mái. flVflcrv flr TiirL-itiirÁI, ______• • „ , fi1 6 S

Eperjes, 1905. évi juuius hó 8-án.

Petricskó Miklós,
prelatus kanonok, 
uradalmi igazgató.

Sátoralja-Ljhely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézőiében.
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